
En gevinst for landskaberne i Sal-
ling, for fjordmiljøet ved vore ky-
ster, for forebyggelse og sundhed 
for den enkelte, for et aktivt kul-
tur og fritidsliv og for uddannel-
sesniveauet samt for virksomhe-
dernes  erhvervsmuligheder 
 

Radikal Politik i 

Skive Kommune 
 



Skive Kommune og Radikal politik 

Skiveegnens Radikale ser det som en forudsætning for kommunens 
udvikling, at der er et samspil mellem et attraktivt kommunecenter 
og de eksisterende landsby- og kulturmiljøer. Det er vigtigt at kvali-
teten og mangfoldigheden styrkes i den fortsatte udvikling af land-
områderne. 
 

Skive Kommune har et stort potentiale for at skabe en øget bosæt-
ning i hele kommunen. De landskabelige kvaliteter 
er åbenlyse med nærheden til Limfjorden som et 
særligt  kendetegn.  De varierede landskaber giver 
gode muligheder for oplevelser og rekreation. 
Landsbyernes forskellighed sammen med købsta-
dens handels- og kulturliv giver et væld af forskel-
lige bomuligheder. 
 

Det vil Skiveegnens Radikale støtte ved at der 
fortsat arbejdes på at skabe attraktive steder at 
bo alle steder kommunen, både i Skives bymidte, i 
omegnen, i landsbyerne og på landet. Skiveeg-
nens Radikale ser bo områderne som oaser med 
egen identitet, med nærhed til de andre byfunk-
tioner, med et udbygget stinet. Alle bo områder 
skal være med til at opfylde kommunens klima- og 
energimål. Der skal hertil arbejdes offensivt med 
landsbyernes udvikling – med fokus på innovation 
og nytænkning. 

 

Skiveegnens Radikale vil støtte tiltag der hæver indkomstniveauet 
og vidensniveauet i kommunen. Det er to afgørende faktorer for 
udvikling af en egn og kommune.De kan fremmes ved at styrke 
samarbejdet mellem uddannelsesinstitutionerne, og mellem de 
unge og erhvervslivet.  
De kan også fremmes ved et rigt kulturliv med mange vedvarende 
kulturaktiviteter, hvor mangfoldigheden og åbenheden i viften af 
kulturtilbuddene er i centrum.  



Fra naturens hånd er kommunen begunstiget af at være omgivet af 
Limfjorden mod nord, øst og vest. Det unikke kystlandskab med 
seks havne rummer - sammen med en rig kulturhistorie - et stort 
potentiale for Skive Kommune i en udviklingssammenhæng.  
 
Skiveegnens Radikale vil derfor arbejde for at styrke kystkulturen 
og det kystrelaterede erhverv og turisme. Dette gøres ved en fort-
sat udbygning af havnene og adgangsforholdene til naturen og 
kystlandskabet og tilgængeligheden til fjorden. Udbygningen skal 
også omfatte både vandre-, cykel og ridestier, samt overnatnings-
faciliteter i alle afskygninger .  
 

Folkesundheden er en afgørende faktor for en kommunes økono-
mi og her har kommunen direkte indflydelse på, f.eks. sociale til-
bud, kultur, fritid, bymiljø, infrastruktur og brugen af og adgangen 
til naturområder, samt formidling.  Indenfor alle disse områder 
ønsker Skiveegnens Radikale, at Kommunen fremmer en udvikling 
hen imod sundere livsstil og sundere vaner for os alle, ved at sætte 
fokus på forebyggelse og sundhed i alle grene af kommunens virke 

og gennem en aktiv vidensdeling og formidling.  
 



Energi- og miljøpolitik 
For Skive Radikale er det vigtigt at inddrage bæredygtighedsprin-
cippet i arbejdet med borgernes velfærd og for at bremse klimafor-
andringerne. Problemerne  skal ikke skubbes videre til de næste 
generationer. 
 

En  bæredygtig udvikling der forbedrer den enkeltes levevilkår, 
samtidig med at miljøet sikres, kræver at den er økonomisk effek-
tiv, socialt afbalanceret og miljømæssigt forsvarlig. 
 

Derfor vil vi fastholde en politisk ansvarlighed overfor grundlæg-
gende miljøemner som rent drikkevand, sunde arbejdspladser, 
effektiv, ren og bæredygtig energi, flotte naturområder og frie ky-
ster og strande. 

Skive Radikale vil 
Støtte investeringer og udvikling i miljøvenlig energieffektivitet. 
 

Støtte vedvarende energikilder  med lavt CO2-udslip, som vindmøl-
ler og decentrale biogasanlæg. 
 

Støtte Skive som forsøgsby med ladesystemer til elbiler og brint-
teknologi. 
 
Støtte handlingsorienteret information i forbindelse med forbrug. 
 
Sikre at naturbeskyttelsesområder respekteres, herunder randzoner ved  

vandløb og kyster, samt en ren fjord. 

Sikre rent og billig drikkevand også for de næste generationer  
 
Scor kassen 
Med skøn og ren natur som hjælp til klimaet 

Med et sundt arbejds– og fritidsliv 

Med en større og bedre viden  om  forbrugsvarers miljøpåvirkning 

Med en økonomisk gevinst gennem energibesparelse 



Liv på Landet  -  i Skive Kommune 

For Skive Radikale er det vigtigt at fastholde og udvikle bosætning i 
landdistrikterne således, at der kan stilles forskellige boligformer til 
rådighed for borgerne. Det skal gøres attraktivt for børnefamilier 
at bo på landet, og der skal skabes mulighed for at etablere virk-
somheder af forskellig art, så landsbyen også er et sted, hvor der 
arbejdes. Ud over at rumme landbrug og andre erhverv, skal land-
områderne også være tilgængelige som rekreativt område for bor-
gere og turister. LIV på LANDET vil på sigt bevare og fremme en 
varieret, spændende og artsrig natur. 

Liv på LANDET vil på sigt bevare en varieret og artsrig natur. 

Skive Radikale vil 

Skabe bedre rammer for etablering af arbejdspladser i form af 
håndværk, mindre industri og liberale erhverv 

Styrke nærdemokratiet og gøre det mere  tillokkende, ved at give 
reel indflydelse på udviklingen i lokalområdet 

Have fokus på kvaliteten af institutioner og skoler 

Fastholde samlingssteder, der styrker sammenhængskraften i lo-
kalområdet 

Tilbyde en offentlig transport, der er brugbar, miljørigtig og økono-
misk acceptabel 

Scor kassen 
Med aktive, smukke og varierede landsbrugsområder 
Med rekreative områder, der tiltrækker turister 
Med kvalitet i offentlig og privat service - også på landet 
Med en mere artsrig og bæredygtig natur 
Undgå landsby ghettoer 



Erhverv og uddannelse 
Skive Radikale satser på at alle unge får en uddannelse. Ungdoms-
uddannelserne samles i en uddannelses by for at skabe netværk 
blandt ungdomsuddannelserne og udnytte de mange kompetencer 
bedst muligt. 
 
Netværk mellem uddannelserne, det offentlige og erhvervene skal 
skabe innovation, åbenhed, nysgerrighed, kreativitet og anderle-
des tænkning, der kan være grundlaget for en frodigt og inspire-
rende erhvervsliv 

Skive Radikale vil 
 
Fremme lysten til innovation og skabe nye jobs. 
 
Organisere offentligt/privat udviklingsprojekter, så den offentlige 
sektor kan være med til at skabe erhvervsudvikling. 
 
Skabe grønne arbejdspladser i en fremtidig miljø-, energi- og føde-
vareindustri. 
 
Udfordre talenter,  tage hånd om de svage og sikre god integration 
af flygtninge og indvandrere. 
 
Vægte kultur og fritidstilbud højt, da  kultur og fritid skaber sam-
menhold, netværk og tilhørsforhold til egnen. 

Scor kassen 
Med samling af uddannelser og et attraktiv ungdomsmiljø 
Med uddannelser og industri, der arbejder med energi og miljø  
og skaber arbejdspladser for fremtiden. 
Med gode kulturoplevelser og gode kulturtilbud 
Med en Limfjordsturisme i vækst 
Med flere aktive hænder ved uddannelse af unge og nye danskere 



Sundhed og forebyggelse  -  i Skive Kommune 

Siden sidste valg har kommunen overtaget en del af amternes op-
gaver i forhold til sundhed og forebyggelse. For Skive Radikale er 
det derfor vigtigt, at Skive Kommune har fokus på denne opgave. 
 
Det er bedre at forebygge end at helbrede, så derfor skal kommu-
nens indsats være, at fremme en sund levevis gennem oplysning 
og ved indsatser i institutioner og skoler, der introducerer børnene 
til sunde vaner. 
 
Det skal være let at være sund i Skive Kommune, det gælder både i 
fritid og arbejdstid og et handicap er ikke nogen hindring. Derfor 
skal kommunen skabe rammer, der gør det muligt for den enkelte, 
at træffe sunde valg. 
 
Megen sygdom er arbejdsrelateret. Det er vigtigt at Skive Kommu-
ne sætter fokus på arbejdsmiljøet – også på egne arbejdspladser. 

Skive Radikale vil 
Sikre sund mad i skoler og institutioner 
Støtte frivillige aktiviteter for ældre. –Dette forebygger 
Sikre en kvalificeret visitation 
Støtte Skive som foregangskommune for motion og støtte til han-
dicappede 
Sikre flere og bedre stisystemer til fremme af cyklisme. 
Sikre gratis vejledning om sund livsstil 
Sikre genoptræning og vejledning med udgangspunkt i og med re-
spekt for den enkelte borger 
Fremme borgernes sundhed med miljørigtige arbejdspladser 

Scor kassen 
Med forebyggelse som første prioritet 
Med et sundt liv med kvalitet 
Vær tryg i Skive Kommune  -  også som handicappet 


